ut ſedebant, contorto, tum ioca, tum ſeria cancerent ſinguli

ſine.

conuiae. Erat enim ſcolum canticum, quod pauci uerbis contentum de re

bus quidē humanis, ſue laudande illæ effent, ſue potius nūperāde, in epulis

fundebarūt. Nā Timocreo Rhodius eo carmine diuitias improbat, cū ita or-

ō ſpelz ὡ τυφλὲ

Μητρὶ γὰρ, μητρὶ γὰρ Θελαδονῃ, μητρὶ γὰρ πείρεω φανημέναι,

Αλέα τε τεχνοτροπεῖσθαι καὶ ἀλέα τε.

Διὸς σὺν τῷ γὰρ αἰθέῳ ποιεῖ κακά.

Quod iam acutæ callidæ, dictum eſſet, eo potius appellari ſcolium uolūt,

quod homines illud uerſuti, ſcientesq; contortis acribusq; canerent uerbis, q

quod obliquo ad mensam ambitu accubarent. Aristoxenus uero tradit in

continuo nuptiali carmen id genus cantari solitum, qui cantarent ex myrto coronas habere consuef. Genus autem id omne, quod in epulis canebatur, parvum appellant. His itaque per se cibis, que melici attingebant, facile cognoscetis principio materialm illorum in rebus diuinis positam fuisse. (quod nullo prorsus modo tibi controversum erit.) Scanticula illa Duidica, quibus nihil, sanctius nihilque diuinus uequam auditum est Hieronymo, quod quidem certe a sensu oportet, lyrico ueru' confecta esse conceperis. Nam fator' nre ea doctrina me esse, nec tam atri iudicio, qui numeros eorum, pedesq; notauerim.

Quomodo in Utinam sit, quo observatione hanc discere possumus. Deinde cum ad res hominum illa deflexisset, ad amatorias quoque uoluptates, & ad leuiores lusus d. fluxisse. At quomodo in hac materia Melicus num simpliciter narrando, an potius imitando uertitur, non temere colliuerius, cum Dithyrambius similem Plato narrationem imitationem uero tribuat. Aristoteles. Cum enim omnium confessione tria sint genera poetatum, quorum quod implicitissimum est, exponendo ueratur. Alterum in effigie, Tertium ex utroque coniunctum est, in hoc postremo lyricam poesim Grammatici posuerunt. Quodquidem narrat Horatius cum ait.

Solutur acris hyems grata nice ueris, & Fauni,

Trahuntq; siccas machina carinas.

Inducit aut uirginum, puerorumq; chorū, qui canat carmen illud seculare.

Phœbe, sylvarumq; potens Diana,

Lucidum cœlū decus, o colendi

Semper, & culti, date qua precamur Tempore sacro.

Iam huius carminis initium a poeta proponitur.

Pastor, cum traheret per freta nauibus

Idaei Helenam perfidus boſſutum,

Ingrato, celereis obruit oco

V'ntos, ut caneret fera Nereus fata

Cetera uero continet imitationē, cum Nereus, qui Troe ruinam predicit introducatur. In illo

Inſum, & tenacem propositi uirum

Non ciuum ardor prava tubentum,

Non uultus instantis Tyranni

Mente quat' solidā, neque ansler.

Tum prima loquentis poeta sunt, si po'rema. Media uero, que maxima pars est, iunonis ad dicendum inducit. Quemadmodū hoc etiam in cantu,

Calo tonantem credidimus Iouen Regnare.

Cum aliqua ex parte poeta induceret loquentis Reguli personam. Illa autem Donec gratius eram tibi,

Nec quisquam potior brachia candida

Ceruici iuuenis dabant

Perſarum pigui rege beatior.

Et quid resumere hinc non nullum.

Iam iam efficaci manus scientiae.

Sermonis inſularis conscripsi, & cendem in modum, quo Tragici uniuersi, preterquam quod poeta ipſe, quod alter ex personis in Tragediis colloquendo minus exequitur. Quid hoc.

Te maris, & terre, numeroq; carentis arenę.

Mensorem convitum Arbitra

Tuleris exigui prop̄ littus parua marinum

Munera, & Nonne preterea persone confitionem habet? Quia uero plerique personam Lycius tenet suam, uidentis est, nunquid tum etiam immitetur. Nem.

Aristoteles docet imitationem abiberi non modo in agendo, cum omnibus nostris ponimus personam, sed etiam in narrando, sine indumentis alienam, siue nostram geramus.

Ac sane is mihi quidem imitatur, qui probé uel corporis formam effingit, uel exprimit affectus, uel mores notat, seu quid aliud ita describit, uel oculis subiectum id putes. Eiusmodi sunt Horatii carmina illa serbationia, in quibus nem inducitur. Quid e' cum poeta ille nauim, cum amphoram affat, quasi adsit, atque audiat, an non conformatio quedam est?

Ac ueterum cantica Melicorum, cum in aliqua nel priuatis, uel publica celebrata, ut diximus, canerentur, nonne consentanea erat, ut uel chori canentis poetarum, uel poetae chorus personam indueret? Chorus enim, qui caneret, fingebatur in peane, in Dithyrambo, in proxodio. Poet' suscipit munus in his, que de letitia illa ludorum quingenialium, ac de uictoribus eorum conficit. Pindarus.

Utrunque uero sine imitatione fieri neutiū potest. Erit itaque Melica poesia absolute cuiusdam actions. & uero plerique grauis & honeste, interdum etiam iocoſe ac leuis imitatio; que uerbibus non uiiq; uidis, sed numero, harmoniaq; ornatis peruenient, ut delecte pariter, & profit. Age uero in lyrici carminis partes ostendantur, que uim, speciemq; poematis continent, totidem in hoc ipso, quot in comedia statuamus. Ac fabulam, ut in quoquecumq;

allo genere; ita in hoc integrā, unamq; esse censēndū est. Si dicitur is age re, qui orat, siue landat, siue uituperat, siue revocat, siue impellit. Quid?

qui res uel diuinas, uel humanas ad Deos, hominēs laudandos exponit, qui turpia reprehendit, qui precatur, qui seriam, qui iocafam materianam tractat, nonne in actione quadam ueratur? Et uero secus ac uel Hispōicus, uel orator.

Horatius cum Augusti nocturnas celebrat, cum liberalitatē probans, auaritiam improbat, cum hominum cupiditates infelicitat. Pindarus cum pugilum, aut cursorum, aut luctantium nocturnas laudat, singula profectio sic

exprimit, ut lyricum docet poetam. Verisimilitus enim, que uera sunt, narrat, adhibita mirifica quādā suauitate. Quam uero ad effigendū ille suscipit expostio & actionē, hanc non longa esse quis dubitat uerū? Nec etiā longā reū gefarū serīe

u'li uenit ut explicet, quod fecit interdū, qui canit, ut Orpheus, ut Homerūs; nisi explicatio deorum laudes, breui tamen id expositione prosequitur. Quandoquidē quoq; tio.

Quid sit Melica poesia.

mais partes Fabula.

Digriffo. laudat non sanci agentes singit, sed qui uirtutes, gloriāq; illorum pr. edicet, chorum introducit. A' materia quoque suscepta digreditur, quod genus est,

cum Horatius ad laudibus Augusti defectus ad laudandum. Reguli uirtutem, aut cum inuocata Calliope ad dicendum, que sibi obuenierunt, ad bellū narrationem, quod cum Diis Gigantes gesserunt, egreditur. Interiicit uero Pindarus plerunque qua sunt preter profpositum genus. Quem admodum illud est,

cum Olympiacam certationem, Hieronemq; Olympionicien laudatur, ad fabulam, que de Peleope est, expromendam diuerit. De moribus porrò quid multa dicam? cum tota haec poēsia morata ferme sit. Mitis enim profectio est omnis haec ratio, blanda, humana, lenis, iucunda. Ac si satis facit, si roget, si ue-

niam petit, si credit, si facit expostionem, si gratulatur, si gratias agit, si commendat, si laudat, si monet, si iocatur, si consolatur, si ad sollicitatem innuit,

Affilius ue- affectus utique mouet mihiores. Quid è amores; amicorum, necessario-

rumq; desideria, studia, affectiones animorum, uirtutes, uita cum exprimun-

tur; num ab hoc genere putas id abhorre? Contra quod raro fit, cum in- uehimur, cum querimur, cum indignarum, cum in amorem, inuidiam ex-

citamus, in altero genere, quod patheticum uocant, uerfanur. Nam in amici-

tis quidem colendis, quam dulces illi affectus Horatiani sunt. Cur me querelis exanimas tuis?

Nec Dis amicum est nec nubi te prius
Obire Mecenas, me arum
Grande deus, columenq; rerum.

Ab te mea si partem anime rapit
Matruor uis, quid moror altera?
Nec carus aquæ, nec superstes.

Integer. Illa dies utranchise
Duceat ruinam.

Quod Carmen rotum ferme moratum est, ut illud in Epodis.

Ibis Liburnis inter alta nauium
Amice propugnacula,
Paratus omne Cæsaris periculum.

Subire Mecenas tuo.
Quam plane, & quam suui animorum permotione Reguli pietatem his